TERMO  DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 159/2024

Dispensa Eletrônica nº 046/2024

Objeto: Contratação de uma empresa credenciada pelo Departamento Nacional de Trânsito
(Denatran) para fornecer cursos de condutores de transporte Coletivo de passageiros,
emergência e de transporte escolar para motoristas, conforme condições e especificações
contidas no Termo de Referência.

O(a) Sr.(a) Douglas Ávila Moreira, Prefeito no exercício de suas atribuições legais e como
autoridade máxima do(a) Município de Areado, torna público a AUTORIZAÇÃO da
dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Areado, 25/11/2024.

__________________________________________________
Douglas Ávila Moreira

Prefeito

1/1

792 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA ELETR.  NLLC - GERAL - ATIVO - APROVADO AD - 31/10/2023

		2024-11-26T17:06:47-0300
	DOUGLAS AVILA MOREIRA:08708187673